By translating poems of Nigar and Şaire Hanım to modern Turkish their places in the literature world and their recognition as poet will be provided.

**Keywords:** Journal of Nilüfer, Nigâr Hanım, Şaire Hanım.

### GİRİŞ

Sahipliğini Ferâizcizâde Mehmet Şâkir'in yapmış olduğu H. 1304-1309 / M. 1886-1891 tarihleri arasında Bursa'da yayımlanan ilk edebiyat ve sanat dergisi *Nilüfer*'dir.<sup>1</sup>

"Dergi ile ilgili verilen bilgilerde de göze çarpan, Nilüfer'in 60 sayı yayımlandığıdır. Ancak derginin 1304 senesi Rebiü'l evvelinden başlayarak neşredilen 24 sayısı daha vardır.

Ben ki mahrûmum neşât u handeden ârâmdan
Kimseler açmaz bugün bâb-ı ikâmet-gâhımı

#### SONUÇ:

Bu makale, yerel bir dergiyi tanıtmakla birlikte XIX. yüzyılda adı ve sanı bilinmeyen iki kadın şairi ve şiirlerini ihtiva etmektedir. *Nilüfer Mecmuası*, sahipliğini Ferâizcizâde Mehmet Şâkir'in yapmış olduğu H. 1304-1309 / M.1886-1891 tarihleri arasında 5 yıl boyunca aralıksız Bursa'da yayımlanan ilk edebiyat ve sanat dergisidir. Toplam 84 sayı yayımlanan dergide sadece iki kadın şairin şiirlerine rastlanmaktadır: Nigâr ve Şaire Hanım.